à iumentis statim sentiri narrant, nisi prius ostendantur ijs: quāuis pauca portent
sudare illico. Ferulae asinis gratissimæ sunt in pabulo, cæteris vero iumentis præ-
sentaneo veneno. qua de causa id animal Libero patri assignatur, cui & ferè feru-
la. Cucumeres oleum mire oderunt, aquas diligunt, defecti quoq; ad eas m odi-
cè distantes adrepunt, contrà oleum refugiunt, vt si quid obest, vel si pendeant,
curuātur. Idq; vna nocte deprehenditur, si vas cum aqua subiiciatur, à quatuor
digatorū interuallo descendantibus ante posterum diem: at si oleum eodem mo-
do sit, in hamos recuruatis. Oleum omnibus satis inimicum. emoritur stirps quæ
fuerit eo peruncta. Quare oleosæ arbores cæterarum infestationem respuunt, vt &
pingues resinam aut picem collachrymantes reliquarum inoculationis confor-
tiū aspernat. Nam & quercus bona pyra ferre visa est, & platanus poma, & pu-
nica mala myrtus. in picea vero & pinu insitus termes comprehendisse negatur,
quia pingue quippiam cauato vulnere & oleaginum plorent. Nec cupressus nec
picea nec strobilus nec pinus ab agricolis est conspecta, quæ alienos partus aluif-
set. Similis vis concordia valentiū. Pix oleo attrahitur, quando vtrunq; pinguis
est naturæ. Oleum solum calci miscetur, quando vtrunq; aquas odit. Gumi ace-
to facilius eluitur: atramentum aqua. Polline nimium salem & furfure cocci cibis
eximunt. Prædulcum fastidium sal temperat. Nitrosæ & amaræ aquæ polenta
addita mitigantur, vt intra duas horas bibi possint: qua de causa & in fuccos vi-
narios additur. Innumera præterea alia quæ suis locis dicentur assiduæ. Nec mi-
nus mirabilia sunt quæ medicorum ingenij reperta sunt. Vomitione canes, pur-
gare aluos ibes Aegyptiæ curant. Auditum est pantheras quæ in Barbaria vene-
nata carne caperentur remedium quoddam habere, quo vt essent vñsæ, non mo-
rerentur. Capras in Creta feras cum essent infixæ venenatis sagittis herbâ quæ-
rere, quæ dictamnus vocaretur, quam cum gustassent sagittas excidere dicūt ex
corpo. Ceruæ paulo ante partum purgant se quadam herbula quæ seselis dici-
tur. Iam & illa cernimus vt contra metum & vim se armis defendant cornibus
tauri, apri dentibus, morsu leones: aliæ fuga, aliæ occultatione tutatur. Atramen-
ti effusione sepiæ, torpore torpedines, multæ etiam insectantes odoris intolera-
bili fœditate defendunt. In ijs rebus est iste velut consensus, quam sympathiam
Græci vocant. Hęc Cicero. Nec illud est prætereundū silentio quod Plutarchus
memoriæ prodidit, animo linqui equos & asinos qui aut mala aut ficos dorsuarij
cōportarint. sed maiore dignū miraculo remediu quo ipfis, & hominibus quoq;
succurratur. Exanimata ferè iumēta extinctosq; penè deliquio virium homines
obiectus panis reuocet. nanq; si pauxillum huius vorarint animantes, eæ proti-
nus hoc cibo se recolligentes roborantur, firmatæque pristinum iter prosequū-
tur. nec secus in hominibus euenisce prodidit. Brutum per altas niues in Apollo-
niā proficiscentē cum animus defecisset, panis ab hoste muros vrbis defenden-
te datus postulante penuria recreauit. potitus tandem rerum Brutus de hoste be-
ne meritus est. Sed quid est mirabilius? vt idem refert, grādo pellicis sanguine vel
menstruis auertitur. Capriforū grossi satiuis appensæ ficsis fructum procidere
non patiuntur, sed caducum remorātur & ad maturitatem perducunt. Ceruæ
falsum expetunt, siues dulci lachryma capiuntur. Apium cum viret attritū calca-
tūmq; melius adolescit. Cuminum cum maledictis & probris satum lætius pro-
uenit. Grandini Græci tradunt occurri crocodili pelle, vel hyænæ, vel vituli ma-